РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Белогорский район

Криничненский сельский совет
 сессия I-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

  ____ 2018 года            с. Криничное №  ____

«Об  утверждении  отчета  об  исполнении  бюджета
муниципального образования Криничненскоесельское поселение
Белогорского района Республики Крым за 2017 год»

Заслушав  информацию  заведующего  финансово-экономического  сектора
(главного  бухгалтера)  Антоновой  Татьяны  Анатольевны,  руководствуясь  Уставом
муниципального  образования  Криничненское  сельское  поселение  Белогорского
района Республики Крым и в соответствии со ст.  264.2  Бюджетного кодекса  РФ,
Криничненский сельский совет Белогорского района Республики Крым

РЕШИЛ:
1.  Утвердить  прилагаемый  отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального

образования  Криничненское сельское  поселение Белогорского района Республики
Крым за 2017 год по доходам в сумме 3 678 418,98 рублей, по расходам в сумме
4 122 703,01  рублей , с профицитом бюджета -  444 284,03 рублей.

2. Утвердить:
-  Показатели  доходов  бюджета  муниципального  образования  Криничненское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2017 год по кодам
классификации  доходов  бюджета  согласно  приложению  №  1  к  настоящему
решению;

- Показатели расходов бюджета муниципального образования Криничненское
сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2017 год по разделам
и  подразделам  классификации  расходов  бюджета  согласно  приложению  №  2  к
настоящему решению;

- Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального
образования  Криничненское сельское  поселение Белогорского района Республики
Крым за 2017 год по кодам классификации источников финансирования дефицита
бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему решению.

3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному   обнародованию  путем
размещения  на  утвержденных  информационных  стендах  расположенных  на
территории   Криничненского  сельского   поселения,  на   сайте  Криничненского
сельского поселения (http:Криничненское-адм.рф) и вступает в силу с момента его
официального обнародования.
Председатель Криничненского сельского
совета - глава администрации
Криничненского сельского поселения Е.П. Щербенев

1

2

Приложение № 1
к решению -ой сессии 1-го созыва
от .     .2018 г. № ______
Криничненского сельского совета
Белогорского района Республики Крым

Показатели доходов бюджета муниципального образования Криничненское сельское поселение за 2017 год по кодам классификации
доходов бюджета Доходы бюджета

Наименование показателя Код дохода по бюджетной
классификации

Утверждено  на
2017 год, руб.

Исполнено за
2017 год,

 руб.

Исполнено, руб.
(+;-)

% исполнения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:

X 3 641 231,26 3 678 418,98 +37187,72 101,02

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 1 406 367,26 1 448 776,39 +42409,13 103

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 1 049 661,00 1 046 730,62 -2930,38 99,7

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 000 10302000010000110 173 806,26 176 664,93 +2858,67 101,6

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 0,00 692,50 +692,50 100

Земельный налог 000 10606000000000110 155 300,00 194 944,55 +39644,55 125,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 11105025100000120 27 600,00 29 743,79 +2143,79 107,8

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 2 234 864,00 2 229 642,59 5221,41 99,8

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000151 1 312 313,00 1 312 313,00 0 0

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

000 20215002100000151 156 900,00 156 900,00 0 0

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением
автомобильных дорог федерального значения)

000 20220041100000151 690 590,00 685 392,65 5197,35 99,2

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20230000000000151 75 061,00 75 036,94 24,06 100

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов государственной власти Республики
Крым (полномочия в сфере административной ответственности)

000 20230024101000151 1 200,00 1 200,00 0 0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 20235118100000151 73 861,00 73 836,94 24,06 100

Приложение №2
к решению -ой сессии 1-го созыва

от .     .2018 г. № _____
Криничненского сельского совета
Белогорского района Республики Крым

Показатели расходов бюджета муниципального образования Криничненское сельское поселение за 2017 год по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной

классификации
Утверждено на
2017 год,руб.

Исполнено,
руб.

Исполнено,
руб.(+;-)

%
исполнения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе: X 4 144 712,90 4 122 703,01 22 009,89 99,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 2 803 300,00 2 789 011,03 14 288,97 99,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0102 011010019П 121 535 489,00 535 489,00 0,00 100
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 0102 011010019П 129 160 510,00 160 509,66 0,34 100
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального
образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, в
рамках программного направления расходов"Обеспечение деятельности администрации
Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым"

000 0104 0110200190 000 2 043 101,00 2 038 812,37 4 288,63 99,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0104 0110200190 121 1 216 597,00 1 216 597,00 0,00 100
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 0104 0110200190 129 362 581,00 362 580,30 0,70 100
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 000 0104 0110200190 244 463 923,00 459 635,07 4 287,93 99,1
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым
отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной
ответственности

000 0104 9210071400 000 1 200,00 1 200,00 0,00 100
Резервные средства 000 0111 9610090100 870 10 000,00 0,00 10 000,00 0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммных расходов
по уплате членских взносов 000 0113 9310099000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 100
Расаходы по уплате исполнительного сбора 000 0113 9340099010 000 50 000,00 50 000,00 0,00 100
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 73 861,00 73 836,94 24,06 100
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0203 7510051180 121 49 463,00 49 445,42 17,58 100
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 0203 7510051180 129 14 939,00 14 932,52 6,48 100
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 000 0203 7510051180 244 9 459,00 9 459,00 0,00 100
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 1 098 877,90 1 091 481,04 7 396,86 99,3
Расходы на оформление правоустанавливающих документов на автомобильные дороги общего
пользования местного значения 000 0409 0300192110 000 67 063,44 67 063,44 0,00 100

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения за счет средств субсидии из бюджета Республики Крым 000 0409 03001S8880 000 690 590,00 685 392,65 5 197,35 99,2
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов Криничненского сельского поселения за счет средств дорожного
фонда

000 0409 0300292130 000 106 742,82 104 543,31 2 199,51 97,9
Расходы на развитие дорожного хозяйства в рамках реализации непрограммного вида
деятельности «Прочие мероприятия , осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов
прошлых лет из бюджета Республики Крым»

000 0409 9410078980 000 234 481,64 234 481,64 0,00 100
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 100 000,00 99 700,00 300,00 99,7
Расходы на приобретение и установку детской площадки 000 0503 0200120010 000 100 000,00 99 700,00 300,00 99,7
Культура 000 0801 0000000000 000 68 674,00 68 674,00 0,00 100
Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по отрасли культуры 000 0801 7600080591 000 68 674,00 68 674,00 0,00 100
Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -503 481,64 -444 284,03 0,00

Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Криничненское сельское поселение за 2017
год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строк
и

Код источника
финансирования

дефицита бюджета по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненны
е назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО
В том числе: 500 X 503 481,64 444 284,03 59 197,61
источники внутреннего финансирования бюджета
Из них: 520 X 0,00 0,00 0,00
 520  0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета
Из них: 620 X 0,00 0,00 0,00
 620  0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 503 481,64 444 284,03 59 197,61
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 503 481,64 444 284,03 59 197,61
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -3 641 231,26 -3 940 194,78 0,00
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -3 641 231,26 -3 940 194,78 0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -3 641 231,26 -3 940 194,78 0,00
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 4 144 712,90 4 384 478,81 0,00
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 4 144 712,90 4 384 478,81 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 4 144 712,90 4 384 478,81 0,00
Изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в валюте
Российской Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях 700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00
Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов 710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00
 710  0,00 0,00 0,00
Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов 720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00
 720  0,00 0,00 0,00